
BERITA ACARA PERKULIAHAN 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

UNIVERSITAS JAYABAYA 
PRODI : Akuntansi/Manajemen 

       
Mata Kuliah : Pancasila   Dosen : Ir. Nurhaifa Idris, MSi  

Kode : -   Semester : I (Satu) 

Bobot sks : 2 Sks   Kelas/Ruang : Tatap Muka (Offline) 

Media Kuliah : Tatap Muka/Offline   Waktu  : 12.00 – 14.30 

        
       

  Hari/Tanggal Pokok Bahasan 
Jumlah 

Mahasiswa 
Media Kuliah 

Waktu  

Daring/Online 

1  Rabu/ 07-09-2022 • Pengertian dan contoh konstanta 

• Pengertian dan contoh variabel 

• Pengertian dan contoh koordinat 

• Pengertian variabel bebas (indipenden) variabel 

• Pengertian variabel terikat (dependent) variabel 

46 Tatap Muka/Offline   12.00 - 14.30 

2  Rabu/ 14-09-2022 • Pengertian dan contoh fungsi 46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 

3 Rabu/ 21-09-2022 • Pengertian fungsi aljabar 

• Fungsi linier 

• Menggambarkan fungsi linier  

46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 

4 Rabu/ 28-09-2022 • Pengertian fungsi non linier 

• Pengertian fungsi kuadrat 

• Menggambarkan fungsi kuadrat 

46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 



5 Rabu/ 05-10-2022 • Pengertian tentang perpotongan dua fungsi 

• Pengertian tentang titik potong 

• Menggambarkan perpotongan dua buah fungsi 

 

46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 

6 Rabu/ 12-10-2022 • Fungsi dan kurva permintaan & penawaran 

• Fungsi dan kurva permintaan serta penawaran garis lurus 

(linier) 

• Fungsi dan kurva permintaan serta penawaran garis tidak 

lurus (kuadrat) 

 

46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 

7 Rabu/ 19-10-2022 • Pengertian tentang pasar, harga pasar, titik keseimbangan 

pasar 

• Syarat-syarat titik keseimbangan pasar 

• Menggambarkan kurva titik keseimbangan pasar 

 

46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 

8 Rabu/ 26-10-2022 Ujian Tengah Semester (UTS) 46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 

9 Rabu/ 02-11-2022 • Pengertian pajak dan jenis-jenis pajak 

• Pengaruh pajak terhadap keseimbangan pasar 

• Pengaruh pajak per unit terhadap keseimbangan pasar 

 

46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 

10 Rabu/ 09-11-2022 • Pengertian pajak per unit dan persentase 

• Pengaruh pajak persentase terhadap keseimbangan pasar 

• Menggambarkan grafik fungsi permintaan dan penawaran 

sebelum dan sesudah pajak 

46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 

11 Rabu/ 16-11-2022 • Pengertian subsidi 

• Pengaruh subsidi terhadap keseimbangan pasar 

• Menggambarkan grafik fungsi permintaan dan fungsi 

penawaran sebelum dan sesudah kena subsidi 

 

46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 



12 Rabu/ 23-11-2022 • Pengertian tentang differensial dan integral 

• Differensial fungsi aljabar, exporensial, logaritma 

• Integral taktentu dan integral tertentu 

 

46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 

13 Rabu/ 30-11-2022 • Menghitung elastisitas, BEP 

• Laba  pasar monopoli dan persaingan murni 

 

46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 

14 Rabu/ 07-12-2022 • Curve Biaya 

• Hasil Penerimaan Penjualan (Revenue) 

46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 

15 Rabu/ 14-12-2022 • Keuntungan atau Laba 46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 

16 Rabu/ 21-12-2022 Ujian Akhir Semester (UAS) 46 Tatap Muka/Offline 12.00 - 14.30 

       

     Jakarta,   

     Kaprodi Manajemen  

       

       

     

 

 

 

Andriani Lubis, S.E., M.M.  

 

 

 

 



UNIVERSITAS JAYABAYA

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

JAKARTA

ABSENSI KELAS TA : 2022/2023 GANJIL

Fakultas : Ekonomi dan Bisnis

Program Studi : Manajemen

Kode MK : UJ PK03

Mata Kuliah : Pancasila

Waktu : Rabu, 07.00 - 09.30

Dosen : Ir. Hj.Nurhaifa Idris, M.Si

NO NPM Mahasiswa
Pertemuan

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2021340250035 Ratu Beryl Asiah                 97 %

2 2021340250036 Jovanna Leticia Mertoyudo                 94 %

3 2022340250001 Amanda Banyu Lestari                 100
%

4 2022340250002 Bagya Jatry Pumomo Sidi                 91 %

5 2022340250003 Tita Puja Nandia                 100
%

6 2022340250004 Eza Marpaung *                 88 %

7 2022340250005 Mulya Asih                 97 %

8 2022340250006 Kristin                 97 %

9 2022340250007 Syabrina Octaviani                 100
%

10 2022340250008 Yushie Maria Hutagalung                 88 %

11 2022340250009 Noviana Safitri                 100
%

12 2022340250010 Nurul Jannah *                 94 %

13 2022340250011 Arliya Putri Zamzam *                 100
%

14 2022340250012 Sasmitha Maharani Siahaan *                 91 %

15 2022340250013 Maslahatun                 100
%

16 2022340250014 Dhiya Ayu Syadza                 97 %

17 2022340250015 Riris Sidabutar *                 94 %

18 2022340250016 FesyaAhdiaFahwi *                 97 %



19 2022340250017 Suryani Nathasya Tambunan *                 100
%

20 2022340250018 Ahmad Syamra Al Qolabi                 91 %

21 2022340250019 Inayah Safira *                 100
%

22 2022340250020 Akbar Adrian                 100
%

23 2022340250021 Ayu Apriani *                 100
%

24 2022340250022 Dhea Annatasya Putri Hidayat                 91 %

25 2022340250023 Feni Maryana Damanik *                 100
%

26 2022340250024 Deina Febriana Tjahyadi                 100
%

27 2022340250025 Monica Septiana Sidabutar *                 100
%

28 2022340250026 Desta Putri Anggriani *                 94 %

29 2022340250027 Rahel Anastasia Butar Butar *                 97 %

30 2022340250028 Suharti Afifatun Khasanah                 97 %

31 2022340250029 Milka Pricilla *                 94 %

32 2022340250030 Rizka Aulia                 97 %

33 2022340250031 Syla Nadra Zhafirah                 100
%

34 2022340250032 Adam Alif Hafizh                 100
%

35 2022340250033 Siti Zahra Maulia *                 100
%

36 2022340250034 Natalia Ulina Berusuka *                 97 %

37 2022340250035 Dita Dwi Cahyani                 97 %

38 2022340250036 Shafira Vitra Wijaya *                 94 %

39 2022340250037 Wanda Laras Puspita                 94 %

40 2022340250038 Kris Widya Savitri                 94 %

41 2022340250039 Farial Alfiano                 97 %

42 2022340250040 Zaskia Ananta Lola Ruga                 100
%

43 2022340250041 Wasilah Adelh Lia                 94 %

44 2022340250042 Stevanus Jordan                 97 %

45 2022340250043 Jasson Jordan                 94 %

46 2022340250044 Muhammad Bintang Juniandra                 81 %



Jakarta, 17 Jan 2023
Dosen

Ir. Hj.Nurhaifa Idris, M.Si
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Fakultas : Ekonomi dan Bisnis 

Program Studi   : Manajemen 

Kode : UJ PK03 

Mata Kuliah : Pancasila 

Waktu : Rabu, 07.00 - 09.30 

Dosen : Ir. Hj.Nurhaifa Idris, M.Si 

 
    

      

1 2021340250035 Ratu Beryl Asiah 97 84 80 87 85.3 A 

2 2021340250036 Jovanna Leticia 

Mertoyudo 

94 84 80 78 81.4 A- 

3 2022340250001 Amanda Banyu Lestari 100 71 77 81 79.7 B+ 

4 2022340250002 Bagya Jatry Pumomo 

Sidi 

91 76 70 78 76.5 B+ 

5 2022340250003 Tita Puja Nandia 100 71 69 79 76.5 B+ 

6 2022340250004 Eza Marpaung * 88 84 77 76 79.1 B+ 

7 2022340250005 Mulya Asih 97 86 80 84 84.5 A- 

8 2022340250006 Kristin 97 78 84 80 82.5 A- 

9 2022340250007 Syabrina Octaviani 100 84 81 85 85.1 A 

10 2022340250008 Yushie Maria Hutagalung 88 84 82 79 81.8 A- 

11 2022340250009 Noviana Safitri 100 70 81 86 82.7 A- 

12 2022340250010 Nurul Jannah * 94 85 88 90 88.8 A 

13 2022340250011 Arliya Putri Zamzam * 100 85 71 89 83.9 A- 

14 2022340250012 Sasmitha Maharani 

Siahaan * 

91 74 86 80 81.7 A- 

15 2022340250013 Maslahatun 100 70 83 87 83.7 A- 

16 2022340250014 Dhiya Ayu Syadza 97 70 70 81 77.1 B+ 

17 2022340250015 Riris Sidabutar * 94 86 66 79 78 B+ 

18 2022340250016 FesyaAhdiaFahwi * 97 85 68 79 78.7 B+ 

19 2022340250017 Suryani Nathasya 

Tambunan * 

100 78 88 80 84 A- 

20 2022340250018 Ahmad Syamra Al Qolabi 91 86 83 88 86.4 A 

21 2022340250019 Inayah Safira * 100 74 86 82 83.4 A- 

22 2022340250020 Akbar Adrian 100 76 74 81 79.8 B+ 



23 2022340250021 Ayu Apriani * 100 86 71 80 80.5 A- 

24 2022340250022 Dhea Annatasya Putri 

Hidayat 

91 84 71 80 79.2 B+ 

25 2022340250023 Feni Maryana Damanik * 100 78 88 87 86.8 A 

26 2022340250024 Deina Febriana Tjahyadi 100 85 73 82 81.7 A- 

27 2022340250025 Monica Septiana 

Sidabutar * 

100 78 88 87 86.8 A 

28 2022340250026 Desta Putri Anggriani * 94 75 85 86 84.3 A- 

29 2022340250027 Rahel Anastasia Butar 

Butar * 

97 84 72 82 80.9 A- 

30 2022340250028 Suharti Afifatun 

Khasanah 

97 85 72 81 80.7 A- 

31 2022340250029 Milka Pricilla * 94 76 82 83 82.4 A- 

32 2022340250030 Rizka Aulia 97 71 80 82 80.7 A- 

33 2022340250031 Syla Nadra Zhafirah 100 85 66 78 78 B+ 

34 2022340250032 Adam Alif Hafizh 100 76 73 75 77.1 B+ 

35 2022340250033 Siti Zahra Maulia * 100 85 83 81 84.3 A- 

36 2022340250034 Natalia Ulina Berusuka * 97 74 71 78 77 B+ 

37 2022340250035 Dita Dwi Cahyani 97 71 68 75 74.3 B 

38 2022340250036 Shafira Vitra Wijaya * 94 85 75 79 80.5 A- 

39 2022340250037 Wanda Laras Puspita 94 75 71 77 76.5 B+ 

40 2022340250038 Kris Widya Savitri 94 70 68 76 74.2 B 

41 2022340250039 Farial Alfiano 97 84 65 74 75.6 B+ 

42 2022340250040 Zaskia Ananta Lola Ruga 100 75 80 79 80.6 A- 

43 2022340250041 Wasilah Adelh Lia 94 75 70 75 75.4 B+ 

44 2022340250042 Stevanus Jordan 97 74 75 74 76.6 B+ 

45 2022340250043 Jasson Jordan 94 74 78 78 78.8 B+ 

46 2022340250044 Muhammad Bintang 

Juniandra 

81 70 72 78 74.9 B 

 
 

 
 

 

Jakarta, 09 Jan 2023 
 

Kaprodi, 

 
 
 
 
 

Andriani Lubis, S.E., M.M. 

Dosen 

 
 
 
 
 

Ir. Hj.Nurhaifa Idris, M.Si 


